
 
 

 

 

 

BI.02.0531.109.2015                 23 kwietnia 2015 roku 

 

Kraków przyciąga samorządy! 

 

Od 4 do 5 maja Kraków w Centrum Kongresowym ICE w Krakowie odbędzie się pierwsza 

edycja Europejskiego Kongresu Samorządów. Wydarzenie będzie okazją do wymiany 

poglądów i spotkań liderów samorządowych oraz regionalnych elit z przedstawicielami 

administracji państwowej, organizacji pozarządowych i biznesu. Gościem Kongresu będzie 

Prezydent RP Bronisław Komorowski. 

 

W programie kongresu przewidziano około 60 wydarzeń, na które składają się bloki 

programowe, raporty, panele, warsztaty, wykłady, prezentacje oraz uroczysta gala. 

Program realizowany będzie w czterech nurtach tematycznych: gospodarka, finanse, 

środowisko i społeczeństwo. Kongres będzie nie tylko szansą do wymiany doświadczeń 

między przedstawicielami polskich i środkowoeuropejskich samorządów, ale równocześnie 

okazją do  nawiązania partnerskich kontaktów. 

 

Na Europejski Kongres Samorządów zaprasza Prezydent Miasta, Jacek Majchrowski, który 

podkreśla, że impreza ta nieprzypadkowo odbędzie się  w Krakowie – Do stolicy 

Małopolski od wieków zjeżdżali najważniejsi przedstawiciele państw z całego świata. Od 

czasu zjazdu europejskich monarchów, zwanym ucztą u Wierzynka w 1364 roku, 

nieprzerwalnie – do dziś – Kraków stanowi wyjątkowe miejsce spotkań politycznych, 

gospodarczych i kulturalnych, zarówno małych, jak i tych na szczeblu międzynarodowym. 

To dla nas okazja, by zaprezentować nowoczesny Kraków oraz przedstawić jego bogatą 

ofertę biznesową i turystyczną. Chętnie dzielimy się naszymi doświadczeniami, jak i 

uczymy od innych – podkreśla Prezydent Krakowa. 

 

Potwierdza to raport „Przemysł spotkań i wydarzeń w Polsce 2015”. Według tego 

dokumentu tylko w 2014 roku w Krakowie odbyło się aż 3976 spotkań. Wynik ten plasuje 

miasto na pierwszym miejscu w Polsce pod względem ilości zorganizowanych wydarzeń 

biznesowych, takich jak konferencje, kongresy czy targi. Mocna pozycja Krakowa w tym 



 
 

 

rankingu to efekt połączenia wielu czynników, m.in. rozwiniętej infrastruktury, 

zróżnicowanej bazy kongresowo – konferencyjnej liczącej prawie 300 obiektów oraz 

współpracy podmiotów samorządowych i biznesowych. Również przyjazny biznesowi 

klimat, sprzyjający inwestycjom offshoringowym, powstawaniu startup-ów i szerokie 

środowisko akademickie  stwarzają możliwość do rozmów, spotkań i rozwoju. 

 

 

Zbigniew Krzysztyniak 

     Dyrektor Biura Prasowego 

 

 

 


